konutlar ile çehresinin şekillendiği anlaşılmaktadır. Mahallede bir (1) manastır ve bir (1) 

anonim kilisenin bulunduğu görülmektedir. Mahalledeki manastır, Lip Manastırı adı ile 

verilmiş bir yapıdır. Manastırın avlulu bir yapı olduğu kayıtlardan anlaşılmaktadır. 

Avlusunun içinde yüz sekiz (108) adet bir ve iki katlı konut (oda/hücre) ve bir (1) adet 

kilise, manastırın kapısı boyunca ise on yedi (17) iki katlı, otuz dokuz (39) bir katlı, beş 

(5) çartak, bir (1) kilise bulunduğu anlaşılmaktadır. Manastırın içinde “çartak” şeklinde 

yazılmış bir yapı türü vardır.

[...]

da ele alınarak menşei belirtilmeyen bu kimselerin eski İstanbullu Rumlar olabilecekleri 

ihtimali söz konusudur. 

Top-Yıkığı Mahallesi, tutulan kayıtlar anlamında en fazla konutu barındıran mahalle 

olmuş olup, bu bağlamda kapsadığı mülkler açısından tahrirdeki en büyük 

mahallelerden biri olduğu görülmektedir. Mahallede toplamda yüz otuz yedi (137) adet 

konutun olduğu görülmektedir. Bu konutların kırk yedi (47) tanesi boştur. Konutların 

bazılarında görülen şey sahipli olan yapıların mülk sahiplerinin “izin” ile ayrıldıkları 

notudur. Mahalledeki mülklerin sadece konut olanlarında değil, değirmen, dükkan ve